
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025.gada 17.februārī                                                         Nr.4 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 

Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada: Finanšu komitejas priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

deputāts Guntis Albergs, 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 
deputāts Dace Bašķe, 
deputāts Agnis Birkavs, 
deputāts Vents Armands Krauklis (ienāk sēžu zālē pulksten 10:02), 
deputāts Anda Kušķe, 
deputāts Unda Ozoliņa, 
priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula, 
deputāts Vilmārs Vesingi, 
deputāts Juris Žurovičs 

 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: deputāts Jānis Anže 
     
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

llze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Inguna Medne – izpilddirektora palīdze  
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja  
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu-jauniešu sporta skolas direktore 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists  

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos  
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Guntis Vilguts – Datorsistēmu un datortīklu administrators  

 
Piedalās: SIA ZAAO pārstāvji – M.Vīgants, I.Baturina, G.Kukainis. 
 
Darba kārtība: 

1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Par personāla izmaksu palielinājumu 

4. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.17“Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem”” apstiprināšanu 

5. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālo atbalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

7. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

8. Par kustamās mantas riteņtraktora MTZ-80 (valsts reģ. Nr. T5144LS) norakstīšanu 

9. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

10. Par Valkas pagasta uzskaitveža pienākumu veikšanu 

 
Iesniegti priekšlikumi:  

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 11. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas novada pašvaldības domes 
deputātu darba samaksas un darbības apstākļu nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 12. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā"") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 13. punktu (lēmuma projekts "Par telpu nomas maksu aģitācijas veicējiem 
priekšvēlēšanu aģitācijas periodā un telpu piešķiršanas kārtību") 

 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 11. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas 

novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu nodrošināšanas nolikuma 
apstiprināšanu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 9; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 12. punktu (lēmuma projekts "Par Valkas 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas 
novada pašvaldībā"")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 9; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(2. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 13. punktu (lēmuma projekts “Par telpu 
nomas maksu aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā un telpu piešķiršanas kārtību”)” 

Balsošanas rezultāts:  par – 9; pret – 0; atturas – 0; nebalsoja – 0. 
 

(3. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 
 

1.§ 
Par komitejas darba kārtības apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Ziņo G.Avote. 
Komitejas vadītāja G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Unda 
Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja  



 

3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

N O L E M J : apstiprināt komitejas darba kārtību 

1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

3. Par personāla izmaksu palielinājumu 

4. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.17“Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 
aizbildņiem”” apstiprināšanu 

5. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālo atbalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

7. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

8. Par kustamās mantas riteņtraktora MTZ-80 (valsts reģ. Nr. T5144LS) norakstīšanu 

9. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

10. Par Valkas pagasta uzskaitveža pienākumu veikšanu 

11. Par Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 
nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 

12. Par telpu nomas maksu aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā un telpu 
piešķiršanas kārtību 

13. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu 
nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" 

 
Deputāts V.A.Krauklis ienāk sēžu zālē pulksten 10:02. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas zāliena kopšanas mašīnas pārdošanu 

________________________________________________________ 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Kāposte. 
Debatē: V.A.Krauklis, J.Žurovičs, G.Albergs, U.Ozoliņa, A.Birkavs, L.Engere. 
Notiek diskusija. 
L.Engere norāda, ka lēmuma projektam nav pievienoti izsoles noteikumi, ja gadījumā piesakās vairāki 
pretendenti. 
G.Albergs jautā, kā veidojusies minētā pārdošanas cena, uz ko I.Kāposte atbild, ka veikusi tirgus izpēti. 
V.A.Krauklis aicina atbalstīt šo lēmuma projektu. 
J.Žurovičs ierosina piesaistīt neatkarīgo vērtētāju, jo uzskata, ka cena ir par zemu. I.Kāposte norāda, ka mašīna 
ir 18 gadus veca un bilances vērtība ir 0. V.A.Krauklis aicina izsūtīt piedāvājumu Igaunijas un Lietuvas futbola 
federācijām, jo šī mašīna ir specifiska. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, pievienojot izsoles noteikumus. 

"PAR" -  
8 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, 
Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  2 (Agnis Birkavs, Juris Žurovičs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja  
N O L E M J : 

1. Noteikt kustamās mantas “Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas Zāliena kopšanas 

mašīna” (turpmāk – Kustamā manta) atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt Kustamās mantas pārdošanas cenu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, 

bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolas direktorei organizēt Kustamās mantas 

pārdošanu. 

4. Ja piesakās vairāki Kustamās mantas pircēji, uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai organizēt Kustamās mantas izsoli. 



 

4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Ja piesakās viens Kustamās mantas pircējs, uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Kustamās mantas 

pirkuma līgumu un nodošanas – pieņemšanas aktu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§  
Par personāla izmaksu palielinājumu 

           ________ 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Debatē: G.Kukainis, U.Ozoliņa. 
Uzstājas G.Kukainis izklāstot informāciju par lēmuma projektu, iepazīstinot klātesošos ar sagatavoto 
prezentāciju, papildu norādot, ka atkritumu apsaimniekošanas maksa klientiem netiks paaugstināta šī lēmuma 
rezultātā. 
U.Ozoliņa ierosina precizēt lēmuma projekta nosaukumu, papildinot ar vārdiem “SIA ZAAO”. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, precizējot lēmuma projekta nosaukumu. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piekrist, ka kapitālsabiedrības SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, kopējais personāla izmaksu 

palielinājums 2025. gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, pārsniedz likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantā noteikto 2,6 % 

ierobežojumu, nosakot, ka kopējais SIA “ZAAO” personāla izmaksu palielinājums 2025. gadā nedrīkst 

pārsniegt 11,5%, salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

4.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.17“Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem”” 
apstiprināšanu 

______            
 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.____ “Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm 

un aizbildņiem””  (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.____ “Grozījumi Valkas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.17 

“Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem”” triju darba dienu laikā pēc 

to parakstīšanas elektroniskā formā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 



 

5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

5.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālo atbalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Valkas novadā” projekta apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, N.Dubrovska. 
Debatē: A.Kušķe, U.Ozoliņa. 
Notiek diskusija par atsevišķu noteikumu punktu precizēšanu. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.___ “Par sociālo atbalstu bez vecāku 

gādības palikušam bērnam Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.___ “Par sociālo atbalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam Valkas 

novadā” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā formā nosūtīt Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

6.§ 

Par elektroniskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

________________________________________________________________________________ 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Organizēt elektronisko nomas tiesību izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus (Pielikums) uz investīciju 

objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagastā”, nosakot: 

1.1. Izsoles veids – elektroniska izsole; 

1.2. Izsoles sākumcena – 1800.00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa; 

1.3. Nodrošinājums (10% apmērā) – 180,00 euro (viens simts astoņdesmit euro 0 centi ); 

1.4. Izsoles solis – 100,00 (viens simts euro ). 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt nomas tiesību izsoli šī 

lēmuma 1.punktā minētajam objektam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



 

6 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 10:35, atgriežas pulksten 10:37. 
 
 

 
7.§ 

Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2025.gada savstarpējiem 
norēķiniem 

_______________________________________________________________ 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Kaņepe. 
A.Kušķe ierosina šādus jautājumus izskatīt arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 

(1.pielikumā). 

2. Apstiprināt Valkas Mākslas skolas 2025.gada viena izglītojamā izmaksas mēnesī bez valsts dotācijām 

norēķiniem ar Valgas pašvaldību (2.pielikumā). 

3. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši Ministru 

kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par kustamās mantas riteņtraktora MTZ-80 (valsts reģ. Nr. T5144LS) norakstīšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Jautājums tika arī izskatīts Attīstības un saimnieciskajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Bavins. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Norakstīt un noņemt no uzskaites Valkas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu 

riteņtraktoru MTZ-80 (valsts reģistrācijas Nr. T5144LS). 

2. Pēc lēmuma 1.punkta izpildes riteņtraktoru MTZ-80 nodot Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 

nodaļai rezerves detaļu izmantošanai. 

3. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam 1.punktā minēto vienību izslēgt no 

pašvaldības bilances. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 



 

7 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

9.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 
_______________________________________________________________ 

 
Jautājums tika arī izskatīts Attīstības un saimnieciskajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, T.Simtiņš. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju 

plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 

publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

10.§ 
Par Valkas pagasta uzskaitveža pienākumu veikšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Ziņo, izklāstot ierosinājuma saturu, V.Šaicāns. 
Debatē: V.A.Krauklis, A.Ārgale, G.Albergs. 
V.Šaicāns izklāsta, ka pašvaldība nevar visu laiku veikt piemaksu par papildu darba veikšanu, tāpēc ierosina 
darbiniekam pielikt pie algas EUR 95. 
V.A.Krauklis ierosina amatu tabulā pievienot sadaļu par papildu pienākumu, norādot summu. 
G.Albergs ierosina mainīt amata nosaukumu. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, sagatavojot lēmuma projektu, norādot 
amatu saraksta atsevišķā ailē papildu samaksu par pienākumu veikšanu Valkas pagasta uzskaitveža amatā. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt darba kārtības jautājumu "Par Valkas pagasta uzskaitveža pienākumu veikšanu". 
2. Uzdot Parsonāla nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē. 

 
 

11.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 

nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


 

8 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

_______________________________________________________________ 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Ļebedeva. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, G.Albergs, V.Vesingi. 
U.Ozoliņa ierosina papildināt atsevišķus nolikuma punktus. 
V.Vesingi norāda, ka nolikumā nav norādīts par informācijas izvietošanas iespējām. 
Notiek diskusija. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, precizējot nolikumu. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu 

nodrošināšanas nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt nolikumu oficiālajā tīmekļa 

vietnē www.valka.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
12.§ 

Par telpu nomas maksu aģitācijas veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā un  
telpu piešķiršanas kārtību 

_______________________________________________________________ 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, V.Vesingi, V.Šaicāns, I.Grandava. 
U.Ozoliņa jautā, kāda būs mērķauditorija šim lēmumam, norāda, ka telpu iznomāšanas kārtība nav svarīga 
aģitācijas veicējam, kā arī ierosina konkrēti nenosaukt telpas. 
V.A.Krauklis ierosina nodot telpas bez maksas. 
Notiek diskusija.  
J.Vindēls ierosina ar izpilddirektora vai priekšsēdētāja rīkojumu noteikt kārtību, kā iekšēji notiek telpu 
piešķiršana un lietošanas līgumu slēgšana, kā arī atbildību par telpām. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, labojot lēmuma projektu. 

"PAR" -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt sekojošu telpu piešķiršanas un nomas maksas noteikšanas kārtību aģitācijas veicējiem 

priekšvēlēšanas aģitācijas periodā: 

1. Telpu piešķiršanas nosacījumi: 

1.1.1. Telpas aģitācijas veicējiem ir piešķiramas tikai un vienīgi lai aģitācijas veicēji varētu rīkot 

tikšanās ar vēlētājiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā. Šim nolūkam, aģitācijas veicējiem 

ir pieejamas sekojošas telpas: 

1.1.1.1. Valkas pilsētas kultūras nams; 

1.1.1.2. Turnas tautas nams; 

1.1.1.3. Kārķu tautas nams; 

1.1.1.4. Vijciema tautas nams; 

1.1.1.5. Mierkalna tautas nams; 

1.1.1.6. Saieta nams “Lugažu muiža”; 



 

9 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.1.1.7. Valka, Beverīnas iela 3, 2. stāva zāle. 

1.1.2. Informācija par telpu pieejamību ir publicējama Valkas novada pašvaldības mājaslapā; 

1.1.3. Katra politiskā partija vai partiju apvienība var izmantot bez maksas katru no šajā lēmumā 

norādītajām telpām priekšvēlēšanu aģitācijas veikšanai vienu reizi uz divām stundām; 

2. Telpu piešķiršanas kārtība: 

1.2.1. Aģitācijas veicējam (Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma izpratnē) ir jāvēršas Valkas novada 

pašvaldībā ar iesniegumu, kurā ir norādīts lūgums iznomāt konkrēto telpu, lai tiktos ar 

iedzīvotājiem priekšvēlēšanu aģitācijas ietvaros (lēmuma 1. pielikumā – tipveida 

iesniegums); 

1.2.2. Iesniegums tiek reģistrēts DVS LIETVARIS un vīzēts sekojošiem darbiniekiem: 

1.2.2.1. Nomai pieprasāmās telpas pārvaldniekam (iestādes vadītājam, kura pārvaldībā ir 

attiecīgā telpa, telpu Beverīnas ielā 3 gadījumā – pašvaldības sekretārei); 

1.2.2.2. Kultūras pārvaldes vadītājam (telpu Beverīnas ielā 3 gadījumā – izpilddirektora 

palīgam); 

1.2.2.3. Izpilddirektoram. 

1.2.3. Telpu pārvaldniekam ir jāpārliecinās par telpu pieejamību aģitācijas veicēja pieprasītajā 

datumā un laikā (atbilstoši mājaslapā norādītājai pieejamībai vai, ja norādīts, ka laiks ir 

saskaņojams ar pārvaldnieku, tad atbilstoši faktiskai situācijai); 

1.2.4. Telpu pārvaldnieks saskaņo telpu izmantošanu DVS LIETVARIS vai, ja konkrētajā laikā vai 

datumā aģitācijas veicēja pieprasītās telpas nav pieejamas, saskaņo ar aģitācijas veicēju 

citu telpu izmantošanas laiku un attiecīgo laiku norāda pie uzdevuma izpildes DVS 

LIETVARIS; 

1.2.5. Kultūras pārvaldes valdītājs (telpu Beverīnas ielā 3 gadījumā – izpilddirektora palīgs) 

sagatavo un nodot parakstīšanai telpu nomas vai telpu lietošanas līgumu (ja telpu 

izmantošana ir bez maksas) (lēmuma 2. pielikumā – Tipveida telpu nomas/lietošanas 

līgums) un nodot līgumu saskaņošanai un parakstīšanai izpilddirektoram; 

1.2.6. Izpilddirektors paraksta nomas vai telpu lietošanas līgumu un ar DVS LIETVARIS 

starpniecību nosūta aģitācijas veicējam, kas ir pieprasījis telpas, līgumu, kuru aģitācijas 

veicējs paraksta un nosūta atpakaļ Valkas novada pašvaldībai uz e-pastu: novads@valka.lv  

1.2.7. Par telpu faktisko pieejamību rezervētajā dienā ir atbildīgs telpu pārvaldnieks. 

1.2.8. Aģitācijas veicējs, kas ir pieteicis telpas, ievēro noslēgtā līguma nosacījumus, veic telpu 

nomas maksas apmaksu, atbilstoši nosūtītajam rēķinam, izturas pret telpām ar pienācīgu 

rūpību, kā arī nes atbildību par normatīvo aktu ievērošanu priekšvēlēšanu politiskās 

aģitācijas jomā. 

1.2.9. Gadījumā, ja aģitācijas veicējs ir pārkāpis līguma nosacījumus un attiecīgais pārkāpums ir 

fiksēts no telpu pārvaldnieka puses telpu apsekošanas aktā, aģitācijas veicējam ir 

pienākums atlīdzināt radītos zaudējumus, ja tādi ir, paredzot attiecīgo nosacījumu līgumā; 

1.2.10. Citiem aģitācijas pasākumiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā, kas nav saistīti ar tikšanos 

ar iedzīvotājiem, telpas aģitācijas veicējiem NAV piešķiramas; 

3. Ar mērķi nodrošināt operatīvu telpu izmantošanas saskaņošanas procedūru, nosakāms, ka no 

iesnieguma reģistrēšanas brīža telpu nomas vai lietošanas līgums ir nosūtāms parakstīšanai triju 

darba dienu laikā, savukārt, iesniegums ar vēlmi nomāt vai izmantot telpas, ir iesniedzams četras 

darba dienas pirms plānotās telpu izmantošanas dienas. 

2. Atcelt Valkas novada domes 2013. gada 28. februāra sēdes lēmumu “Par telpu nomas maksu aģitācijas 

veicējiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā” (protokols Nr.3, 10.§). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu 

nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā" 
_______________________________________________________________ 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

mailto:novads@valka.lv


 

10 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR" -  
8 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, 
Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Agnis Birkavs, Juris Žurovičs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. “Par nomas maksas samazināšanu 

nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.18 “Par 

nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Finanšu un 

Zemkopības ministrijai atzinuma sniegšanai;  

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr. “Par 

nomas maksas samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Valkas novada pašvaldībā” pēc to stāšanās 

spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
G.Avote informē par saņemto iesniegumu Dzīvokļa komisijā. 
 
Sēde slēgta pulksten 11:40 
 
Sēdes vadītājs         Gita Avote 
 
 
Protokolēja         Ilva Asejeva 
 


